Ab hac sententia fuit petita revisio, & concessa fuit in Senatu Palatii à Doctore Joao de Frias Salazar, & sequenti, & comissa causa Senatoribus Domus Supplicationis, concessa fuit revisio virtute duarum deliberationum tequentium.

Magna semper, & omni tempore veneranda rei judicatæ authoritas in appenso aliquantulum terruit, & animum à concessione revisionis divertebat, metum tantum tenuavit, & omnino fugavit repetita scedula testamenti fol. 17. & 291. lectio, & tenoris ipsius, ac verborum accurata examinatio, ex qua temper verbis, & cura maioratus institutione occurrebat, conjecturarum adminiculis non egens. Siquidem apud omnes illud est ex nuncupato verbo, Capella, in ipsa ceneri institutum maioratum, quod in substantia, & effectu non differt verbum, Capella, à verbo maioratus, & promiscue his utuntur Doctores pro judicando maioratu, tam respectu vinculi bonorum, quam modi, & formæ succedendi, ut videre est apud Molin de primog. lib 1 cap 3 num. 1 cap. 4 cap 4 & 5. Castill. quotid. lib 2 cap. 22. à principi & à num. 8. 42. & 43. ideo videndus lib 4. quotid. cap. 9. maxime à numer. 20. & à num. 1. Cabed 2. p. decis. 51. num. 4 cum seqq. & ex eo quod instituitur Capella, centetur constitutum vinculum bonorum, in quo proximior succedit; prout in maioratu maxime num 9 expressius, Benedict. Gil. in L. 11. Cod de sacro sanctis 5. p § 2 à numer. 16. bene obseruat ac Lex Regia lib. 1 tit. 62. §. 53. non haberi respectus ad verba instituentis, quibus maioratum, vel Capellam nominavit; idque ex eo quod in substantia, & modo, forma, ac perpetuitate successionis non differunt, sed solum quoad jurisdictionem dilocrininarum ex forma onerum annexorum, quod si certa pars bonorum assignata administratori, & successori, residuum vero expendatur in celebrationes missarum, aut alias pias causas, resultabit Capella, cuius iurisdictio pertinet privative ad provisores, quamvis nomine maioratus usus fuerit testator, si aut certa pars oneribus adimplenda consignet, residuus vero administratori resultabit maioratus, licet sub nomine Capellæ fuerit constitutus. Quod ipsum videre est apud Gam. decis. 224. numer. 9 ante fin ubi institutus citetur maioratus sub nomine Capellæ, quod non attenditur nomen, sed rei substantia, & natura, cuius respectu non differt maioratus, & Capella, & ibi sieri in nostris terminis sit judicatum, & decisum, extat in instantia revisionis concedendæ.

Perlegatur nunc quæstio. Tota testameti

series à fol. 20. cum seqq & fere nulla pagina paucis jam mediis lineis apparebit, in qua testator non expresterit verbum, Capella, quod in ipsa natura, substantia, & effectu, ac successionis forma, & modo maiorum exprimit ex dictis cum omnibus suis clausulis, & prohibitionibus ad intentam perpetuitatem necessariis.